АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

« 30 »  ноября 2023  года                                                    дело № 1005/23-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом

судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Криптекс»

(г. Дубоссары ул. 25 Октября, 13)  к Налоговой инспекции по г. Дубоссары и Дубоссарскому

району (г. Дубоссары ул. Дзержинского, 4) о признании недействительным Предписания

№122-0011-23 от 6 октября 2023 года  и незаконным решения № 222-0011-23 от 6 октября

2023 года при участии представителей:

ООО «Криптекс» - Гарницкий  О.Д. по доверенности от 30 августа 2023 года ,

налоговой инспекции  -  Подлесная О.В. по доверенности от  13 января 2023 года. ,

У С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью  «Криптекс» далее – ООО «Криптекс»,

заявитель) обратилось в Арбитражный суд с заявлением к  Налоговой инспекции по г.

Дубоссары и Дубоссарскому району (далее - налоговая инспекция) о признании

недействительным Предписания №122-0011-23 от 6 октября 2023 года (далее –

предписание)   и незаконным Решения № 222-0011-23 от 6 октября 2023 года (далее -

решение).

Определением Арбитражного суда ПМР от 31 октября 2023 года заявление ООО

«Криптекс» принято к производству. Рассмотрение дела откладывалось.

В состоявшемся судебном заседании, рассмотрены ходатайства как налоговой

инспекции, так и ООО «Криптекс», о приобщении к материалам дела дополнительных

доказательств. По результатам рассмотрения таковых вынесены определения в порядке

пункта 3 статьи 128 АПК ПМР без оформления отдельного процессуального документа.

При исследовании материалов, имеющихся в деле, судом установлено, что

документы, приложенные налоговой инспекцией к отзыву на заявление, представлены в

материалы дела в ненадлежащем виде - в виде фотокопий, которые не отражают

действительную информацию подлинного документа. Кроме того, указанные

доказательства представлены в нечитаемом виде из которых невозможно установить

обстоятельства, имеющие значение для дела.

Для целей устранения недостатков представленных доказательств, налоговой

инспекцией заявлено устное ходатайство об отложении судебного заседания

мотивированное необходимостью представления письменных доказательств в

соответствии с требованиями статьи 52 АПК ПМР.

В силу подпункта 4 статьи 130-12 АПК ПМР бремя доказывания законности

оспариваемого предписания возлагается на налоговую инспекцию. Арбитражный суд

приходит к выводу о невозможности рассмотрения заявления ООО «Криптекс» в

отсутствие доказательств, которые были положены в основу оспариваемого предписания и

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

решения. В силу статьи 109 АПК ПМР указанное является основанием для отложения

судебного заседания.

Ввиду изложенного выше, Арбитражный суд полагает необходимым удовлетворить

ходатайство налоговой инспекции и отложить судебное заседание.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство Налоговой инспекции по г. Дубоссары и Дубоссарскому р-ну
удовлетворить.

2. Судебное заседание по делу № 1005/23-12 отложить на 13 декабря 2023 года
на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской
Республики по адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             И. П. Григорашенко